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Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS DEL ESTADO DE GUERRERO

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

Activo
Efectivo y Equivalentes

Nombre de la cuentaCuenta Tipo Monto

Fondos con Afectación Especifica

1 1 1 5 0.00Fondos con Afectación Específica

1 1 1 2 0.00Bancos/Tesorería

Total 0.00

Cuenta Nombre de la cuenta
De 3 a 12 meses mayor a 12 meses

Tipo
Menor a 3 meses

Monto

Inversiones financieras
Clasificación a corto y largo plazo

1 1 1 4 14,838,565.95Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) 14,838,565.95

1 1 2 1 0.00Inversiones Financieras de Corto Plazo 0.00

1 2 1 1 0.00Inversiones a Largo Plazo 0.00

Total 14,838,565.95
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INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS DEL ESTADO DE GUERRERO
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NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

Cuenta Nombre de la cuenta Monto
Importe pendiente de cobro Montos sujetos a algún tipo de juicio

Factibilidad de cobroTipo20182019

Activo
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes y Bienes o Servicios a Recibir

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

1 1 2 Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 1,070,879,200.18 Crédito771,758,929.701,070,879,200.18 Deudor

1 1 2 1 Inversiones Financieras de Corto Plazo 0.00 Crédito0.000.00 Deudor

1 1 2 2 Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 267,634,871.29 Crédito293,539,435.37267,634,871.29 Deudor

1 1 2 3 Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo 2,225,000.12 Crédito2,677,082.992,225,000.12 Deudor

1 1 2 4 Ingresos por Recuperar a Corto Plazo 635,597,083.76 Crédito314,721,007.87635,597,083.76 Deudor

1 1 2 5 Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto
Plazo

0.00 Crédito0.000.00 Deudor

1 1 2 6 Préstamos Otorgados a Corto Plazo 15,002,368.48 Crédito12,290,905.0915,002,368.48 Deudor

1 1 2 9 Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
a Corto Plazo

150,419,876.53 Crédito148,530,498.38150,419,876.53 Deudor

1 1 3 Derechos a Recibir Bienes o Servicios 3,043,590.31 Crédito4,018,195.043,043,590.31 Deudor

1 1 3 1 Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes
y Prestación de Servicios a Corto Plazo

2,884,876.22 Crédito2,221,126.502,884,876.22 Deudor

1 1 3 2 Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes
Inmuebles y Muebles a Corto Plazo

0.00 Crédito0.000.00 Deudor

1 1 3 3 Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes
Intangibles a Corto Plazo

0.00 Crédito0.000.00 Deudor

1 1 3 4 Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto
Plazo

0.00 Crédito0.000.00 Deudor

1 1 3 9 Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a
Corto Plazo

158,714.09 Crédito1,797,068.54158,714.09 Deudor

Total 1,073,922,790.49
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NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

Cuenta Nombre de la cuenta Monto Naturaleza Características
Clasificación

Corto plazo Largo plazo

Pasivo
Fondos y Bienes de Terceros en  Administración y/o en Garantía

2 1 6 1 Fondos en Garantía a Corto Plazo 2,052,143.71

2 1 6 2 Fondos en Administración a Corto Plazo 0.00

2 1 6 3 Fondos Contingentes a Corto Plazo 0.00

2 1 6 4 Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos
a Corto Plazo

0.00

2 1 6 5 Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración
a Corto Plazo

36,119.37

2 1 6 6 Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo 0.00

2 2 5 1 Fondos en Garantía a Largo Plazo 13,726,905.15

2 2 5 2 Fondos en Administración a Largo Plazo 2,301,273,289.14

2 2 5 3 Fondos Contingentes a Largo Plazo 0.00

2 2 5 4 Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos
a Largo Plazo

0.00

2 2 5 5 Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración
a Largo Plazo

0.00

2 2 5 6 Valores y Bienes en Garantía a Largo Plazo 0.00

Total 2,317,088,457.37
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NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

Cuenta Nombre de la cuenta Monto Naturaleza Características

Ingresos de Gestión

INGRESOS DE GESTIÓN4 1 255,185,232.44
Impuestos4 1 1 0.00
Impuestos Sobre los Ingresos4 1 1 1 0.00
Impuestos Sobre el Patrimonio4 1 1 2 0.00
Impuestos Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones4 1 1 3 0.00
Impuestos al Comercio Exterior4 1 1 4 0.00
Impuestos Sobre Nóminas y Asimilables4 1 1 5 0.00
Impuestos Ecológicos4 1 1 6 0.00
Accesorios de Impuestos4 1 1 7 0.00
Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago

4 1 1 8 0.00

Otros Impuestos4 1 1 9 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social4 1 2 254,595,537.30
Aportaciones para Fondos de Vivienda4 1 2 1 0.00
Cuotas para la Seguridad Social4 1 2 2 254,595,537.30
Cuotas de Ahorro para el Retiro4 1 2 3 0.00
Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social4 1 2 4 0.00
Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social4 1 2 9 0.00
Contribuciones de Mejoras4 1 3 0.00
Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas4 1 3 1 0.00
Contribuciones de Mejoras no Comprendidas en la Ley de Ingresos Vigente, Causadas en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago

4 1 3 2 0.00

Derechos4 1 4 0.00
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público4 1 4 1 0.00
Partida Derogada (20180927) Derechos a los Hidrocarburos4 1 4 2 0.00
Derechos por Prestación de Servicios4 1 4 3 0.00
Accesorios de Derechos4 1 4 4 0.00
Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidación o Pago

4 1 4 5 0.00

Otros Derechos4 1 4 9 0.00
Productos4 1 5 0.00
Productos4 1 5 1 0.00
Partida Derogada (20180927) Enajenacion de Bienes Muebles no Sujetos a Ser Inventariados4 1 5 2 0.00
Partida Derogada (20180927) Accesorios de Productos4 1 5 3 0.00
Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidación o Pago

4 1 5 4 0.00

Partida Derogada (20180927) Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes4 1 5 9 0.00
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NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

Cuenta Nombre de la cuenta Monto Naturaleza Características

Ingresos de Gestión

Aprovechamientos4 1 6 0.00
Partida Derogada (20180927 Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal4 1 6 1 0.00
Multas4 1 6 2 0.00
Indemnizaciones4 1 6 3 0.00
Reintegros4 1 6 4 0.00
Aprovechamientos Provenientes de Obras Públicas4 1 6 5 0.00
Aprovechamientos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago

4 1 6 6 0.00

Partida Derogada (20180927) Aprovechamientos por Aportaciones y Cooperaciones4 1 6 7 0.00
Accesorios de aprovechamientos4 1 6 8 0.00
Otros Aprovechamientos4 1 6 9 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios4 1 7 589,695.14
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Instituciones Públicas
de Seguridad Social

4 1 7 1 589,695.14

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Empresas Productivas
del Estado

4 1 7 2 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales y Fideicomisos No
Empresariales y No Financieros

4 1 7 3 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades
Paraestatales Empresariales No Financieras con Participación Estatal Mayoritaria

4 1 7 4 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades
Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias con Participación Estatal
Mayoritaria

4 1 7 5 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades
Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias con Participación Estatal
Mayoritaria

4 1 7 6 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Fideicomisos
Financieros Públicos con Participación Estatal Mayoritaria

4 1 7 7 0.00

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de los Poderes Legislativo
y Judicial, y de los Órganos Autónomos

4 1 7 8 0.00

Partida Derogada (20180927) Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago

4 1 9 0.00

Partida Derogada (20180927) Impuestos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados
en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago

4 1 9 1 0.00

Partida Derogada (20180927) Contribuciones de Mejoras, Derechos, Productos y Aprovechamientos no
Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago

4 1 9 2 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

4 2 105,000,000.00
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INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS DEL ESTADO DE GUERRERO

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

Cuenta Nombre de la cuenta Monto Naturaleza Características

Ingresos de Gestión

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

4 2 1 0.00

Participaciones4 2 1 1 0.00
Aportaciones4 2 1 2 0.00
Convenios4 2 1 3 0.00
Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal4 2 1 4 0.00
Fondos Distintos de Aportaciones4 2 1 5 0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas4 2 2 105,000,000.00
Transferencias y Asignaciones4 2 2 1 0.00
Partida Derogada (20180927) Transferencias del Sector Público4 2 2 2 0.00
Subsidios y Subvenciones4 2 2 3 105,000,000.00
Partida Derogada (20180927) Ayudas Sociales4 2 2 4 0.00
Pensiones y Jubilaciones4 2 2 5 0.00
Partida Derogada (20180927) Transferencias del Exterior4 2 2 6 0.00
Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la Estabilización y el Desarrollo4 2 2 7 0.00

Total 360,185,232.44
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NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

Cuenta Nombre de la cuenta Monto % Gasto Explicación

Gastos y Otras Pérdidas
Gastos, transferencias, subsidios, otras ayudas, participaciones y aportaciones, otros gastos y pérdidas extraordinarias e ingresos y gastos

19,232,389.35GASTOS DE FUNCIONAMIENTO5 1 8.98 %

16,114,775.16Servicios Personales5 1 1 7.52 %

10,218,126.20Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente5 1 1 1 4.77 %

773,099.08Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio5 1 1 2 0.36 %

1,700,014.94Remuneraciones Adicionales y Especiales5 1 1 3 0.79 %

1,416,608.49Seguridad Social5 1 1 4 0.66 %

2,006,926.45Otras Prestaciones Sociales y Económicas5 1 1 5 0.94 %

0.00Pago de Estímulos a Servidores Públicos5 1 1 6 0.00 %

913,236.00Materiales y Suministros5 1 2 0.43 %

458,991.63Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos
Oficiales

5 1 2 1 0.21 %

63,360.26Alimentos y Utensilios5 1 2 2 0.03 %

0.00Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización5 1 2 3 0.00 %

22,285.11Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación5 1 2 4 0.01 %

515.08Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio5 1 2 5 0.00 %

238,390.39Combustibles, Lubricantes y Aditivos5 1 2 6 0.11 %

27,632.00Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos5 1 2 7 0.01 %

0.00Materiales y Suministros para Seguridad5 1 2 8 0.00 %

102,061.53Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores5 1 2 9 0.05 %

2,204,378.19Servicios Generales5 1 3 1.03 %

296,570.92Servicios Básicos5 1 3 1 0.14 %

192,298.80Servicios de Arrendamiento5 1 3 2 0.09 %

300,954.39Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios5 1 3 3 0.14 %

155,528.37Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales5 1 3 4 0.07 %

256,741.04Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación5 1 3 5 0.12 %

0.00Servicios de Comunicación Social y Publicidad5 1 3 6 0.00 %

95,630.22Servicios de Traslado y Viáticos5 1 3 7 0.04 %

576,119.14Servicios Oficiales5 1 3 8 0.27 %

330,535.31Otros Servicios Generales5 1 3 9 0.15 %

194,608,783.17TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

5 2 90.87 %

0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público5 2 1 0.00 %

0.00Asignaciones al Sector Público5 2 1 1 0.00 %

0.00Transferencias Internas al Sector Público5 2 1 2 0.00 %

0.00Transferencias al Resto del Sector Público5 2 2 0.00 %

0.00Transferencias a Entidades Paraestatales5 2 2 1 0.00 %
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INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS DEL ESTADO DE GUERRERO

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

Cuenta Nombre de la cuenta Monto % Gasto Explicación

Gastos y Otras Pérdidas
Gastos, transferencias, subsidios, otras ayudas, participaciones y aportaciones, otros gastos y pérdidas extraordinarias e ingresos y gastos

0.00Transferencias a Entidades Federativas y Municipios5 2 2 2 0.00 %

0.00TRANSFERENCIAS OTORGADAS PARA INSTITUCIONES
PARAESTATALES PUBLICAS FINANCIERAS

5 2 2 3 0.00 %

0.00Subsidios y Subvenciones5 2 3 0.00 %

0.00Subsidios5 2 3 1 0.00 %

0.00Subvenciones5 2 3 2 0.00 %

140,000.00Ayudas Sociales5 2 4 0.07 %

0.00Ayudas Sociales a Personas5 2 4 1 0.00 %

0.00Becas5 2 4 2 0.00 %

140,000.00Ayudas Sociales a Instituciones5 2 4 3 0.07 %

0.00Ayudas Sociales por Desastres Naturales y Otros Siniestros5 2 4 4 0.00 %

194,468,783.17Pensiones y Jubilaciones5 2 5 90.81 %

57,571,037.31Pensiones5 2 5 1 26.88 %

135,459,859.24Jubilaciones5 2 5 2 63.25 %

1,437,886.62Otras Pensiones y Jubilaciones5 2 5 9 0.67 %

0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos5 2 6 0.00 %

0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos al
Gobierno

5 2 6 1 0.00 %

0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a
Entidades Paraestatales

5 2 6 2 0.00 %

0.00Transferencias a la Seguridad Social5 2 7 0.00 %

0.00Transferencias por obligaciones de Ley5 2 7 1 0.00 %

0.00Donativos5 2 8 0.00 %

0.00Donativos a Instituciones sin fines de lucro5 2 8 1 0.00 %

0.00Donativos a Entidades Federativas y Municipios5 2 8 2 0.00 %

0.00Donativos a Entidades Federativas, Municipios y c. a. privados5 2 8 3 0.00 %

0.00Donativos a Fideicomisos Mandatos y Contratos Análogos E.5 2 8 4 0.00 %

0.00Donativos Internacionales5 2 8 5 0.00 %

0.00Transferencias al Exterior5 2 9 0.00 %

0.00Transferencias al exterior5 2 9 1 0.00 %

0.00Transferencias al Sector Público E.5 2 9 2 0.00 %

0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES5 3 0.00 %

0.00Participaciones5 3 1 0.00 %

0.00Participaciones de la Federación a Entidades Federativas y Municipios5 3 1 1 0.00 %

0.00Participaciones de las Entidades Federativas a los Municipios5 3 1 2 0.00 %

0.00Aportaciones5 3 2 0.00 %

0.00Aportaciones de la Federación a Entidades Federativas y Municipios5 3 2 1 0.00 %
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INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS DEL ESTADO DE GUERRERO

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

Cuenta Nombre de la cuenta Monto % Gasto Explicación

Gastos y Otras Pérdidas
Gastos, transferencias, subsidios, otras ayudas, participaciones y aportaciones, otros gastos y pérdidas extraordinarias e ingresos y gastos

0.00Aportaciones de las Entidades Federativas a los Municipios5 3 2 2 0.00 %

0.00Convenios5 3 3 0.00 %

0.00Convenios de Reasignación5 3 3 1 0.00 %

0.00Convenios de Descentralización y Otros5 3 3 2 0.00 %

0.00INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA
PÚBLICA

5 4 0.00 %

0.00Intereses de la Deuda Pública5 4 1 0.00 %

0.00Intereses de la Deuda Pública Interna5 4 1 1 0.00 %

0.00Intereses de la Deuda Pública Externa5 4 1 2 0.00 %

0.00Comisiones de la Deuda Pública5 4 2 0.00 %

0.00Comisiones de la Deuda Pública Interna5 4 2 1 0.00 %

0.00Comisiones de la Deuda Pública Externa5 4 2 2 0.00 %

0.00Gastos de la Deuda Pública5 4 3 0.00 %

0.00Gastos de la Deuda Pública Interna5 4 3 1 0.00 %

0.00Gastos de la Deuda Pública Externa5 4 3 2 0.00 %

0.00Costo por Coberturas5 4 4 0.00 %

0.00Costo por Coberturas5 4 4 1 0.00 %

0.00Apoyos Financieros5 4 5 0.00 %

0.00Apoyos Financieros a Intermediarios5 4 5 1 0.00 %

0.00Apoyo Financieros a Ahorradores y Deudores del Sistema Financiero
Nacional

5 4 5 2 0.00 %

311,694.18OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS5 5 0.15 %

129,629.19Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

5 5 1 0.06 %

0.00Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes5 5 1 1 0.00 %

0.00Estimaciones por Pérdida o Deterioro  de Activo no Circulante5 5 1 2 0.00 %

129,629.19Depreciación de Bienes Inmuebles5 5 1 3 0.06 %

0.00Depreciación de Infraestructura5 5 1 4 0.00 %

0.00Depreciación de Bienes Muebles5 5 1 5 0.00 %

0.00Deterioro de los Activos Biológicos5 5 1 6 0.00 %

0.00Amortización de Activos Intangibles5 5 1 7 0.00 %

0.00Disminución de Bienes por pérdida, obsolescencia y deterioro5 5 1 8 0.00 %

0.00Provisiones5 5 2 0.00 %

0.00Provisiones de Pasivos a Corto Plazo5 5 2 1 0.00 %

0.00Provisiones de Pasivos a Largo Plazo5 5 2 2 0.00 %

0.00Disminución de Inventarios5 5 3 0.00 %

0.00Disminución de Inventarios de Mercancías para Venta5 5 3 1 0.00 %
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Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS DEL ESTADO DE GUERRERO

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

Cuenta Nombre de la cuenta Monto % Gasto Explicación

Gastos y Otras Pérdidas
Gastos, transferencias, subsidios, otras ayudas, participaciones y aportaciones, otros gastos y pérdidas extraordinarias e ingresos y gastos

0.00Disminución de Inventarios de Mercancías Terminadas5 5 3 2 0.00 %

0.00Disminución de Inventarios de Mercancías en Proceso de Elaboración5 5 3 3 0.00 %

0.00Disminución de Inventarios de Materias Primas, Materiales y
Suministros para Producción

5 5 3 4 0.00 %

0.00Disminución de Almacén de Materiales y Suministros de Consumo5 5 3 5 0.00 %

0.00Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

5 5 4 0.00 %

0.00Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

5 5 4 1 0.00 %

0.00Aumento por Insuficiencia de Provisiones5 5 5 0.00 %

0.00Aumento por Insuficiencia de Provisiones5 5 5 1 0.00 %

182,064.99Otros Gastos5 5 9 0.08 %

177,079.29Gastos de Ejercicios Anteriores5 5 9 1 0.08 %

0.00Pérdidas por Responsabilidades5 5 9 2 0.00 %

0.00Bonificaciones y Descuentos Otorgados5 5 9 3 0.00 %

0.00Diferencias por Tipo de Cambio Negativas5 5 9 4 0.00 %

0.00Diferencias de Cotizaciones Negativas en Valores Negociables5 5 9 5 0.00 %

0.00Resultado por Posición Monetaria5 5 9 6 0.00 %

0.00Pérdidas por Participación Patrimonial5 5 9 7 0.00 %

0.00Diferencias por Reestructuración de Deuda Pública Negativas5 5 9 8 0.00 %

4,985.70Otros Gastos Varios5 5 9 9 0.00 %

0.00INVERSION PUBLICA5 6 0.00 %

0.00INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE5 6 1 0.00 %

0.00CONSTRUCCION EN BIENES NO CAPITALIZABLE5 6 1 1 0.00 %

Total 214,152,866.70 100.00 %
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS DEL ESTADO DE GUERRERO

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

NOTAS AL ESTADO DE VARIACIONES EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

Cuenta Nombre de la cuenta Modificación Tipo NaturalezaSaldo Inicial Saldo Final

Patrimonio Contribuido y Generado

3 2 1 0.00Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 0.00 0.00

3 2 2 -2,377,257,188.36Resultados de Ejercicios Anteriores -2,378,565,695.47 1,308,507.11

3 2 3 99,147,597.71Revalúos 99,147,597.71 0.00

3 2 4 0.00Reservas 0.00 0.00

3 2 5 0.00Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00

Totales -2,278,109,590.65 1,308,507.11-2,279,418,097.76
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INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS DEL ESTADO DE GUERRERO

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

NOTAS AL ESTADO DE VARIACIONES EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

Cuenta Nombre de la cuenta Modificación Tipo NaturalezaSaldo Inicial Saldo Final

Modificaciones al Patrimonio Contribuido

3 1 1 48,308,828.11Aportaciones 48,308,828.11 0.00

3 1 2 0.00Donaciones de Capital 0.00 0.00

3 1 3 0.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 0.00 0.00

Total 48,308,828.11 0.0048,308,828.11
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INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS DEL ESTADO DE GUERRERO

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

Cuenta Concepto 2019 2018

Flujo de Efectivo
Efectivo y Equivalentes

1 1 1 1 205,628.58Efectivo 298,234.18

1 1 1 2 0.00Bancos/Tesorería 0.00

1 1 1 3 -106,263,953.47Bancos/Dependencias y Otros 1,561,135.25

1 1 1 4 14,838,565.95Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) 3,332,221.37

1 1 1 5 0.00Fondos con Afectación Específica 0.00

1 1 1 6 0.00Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía  y/o
Administración

0.00

1 1 1 9 0.00Otros Efectivos y Equivalentes 0.00

Total efectivo y equivalente 5,191,590.80-91,219,758.94
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INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS DEL ESTADO DE GUERRERO

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

NOTAS AL ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

Cuenta Concepto 2019 2018

Flujo de Efectivo
Efectivo y Equivalentes

1 1 1 1 205,628.58Efectivo 298,234.18

1 1 1 2 0.00Bancos/Tesorería 0.00

1 1 1 3 -106,263,953.47Bancos/Dependencias y Otros 1,561,135.25

1 1 1 4 14,838,565.95Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) 3,332,221.37

1 1 1 5 0.00Fondos con Afectación Específica 0.00

1 1 1 6 0.00Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía  y/o
Administración

0.00

1 1 1 9 0.00Otros Efectivos y Equivalentes 0.00

Total efectivo y equivalente 5,191,590.80-91,219,758.94
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INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS DEL ESTADO DE GUERRERO

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

Cuenta Nombre de la cuenta Monto Naturaleza Características

Ingresos de Gestión
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros4 3 1 0.00
4 3 1 1 0.00Intereses Ganados de Títulos, Valores y demás Instrumentos Financieros
4 3 1 9 0.00Otros Ingresos Financieros

Incremento por Variación de Inventarios4 3 2 0.00
4 3 2 1 0.00Incremento por Variación de Inventarios de Mercancías para  su Venta
4 3 2 2 0.00Incremento por Variación de Inventarios de Mercancías Terminadas
4 3 2 3 0.00Incremento por Variación de Inventarios de Mercancías en Proceso de Elaboración
4 3 2 4 0.00Incremento por Variación de Inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción
4 3 2 5 0.00Incremento por Variación de Almacén de Materias Primas, Materiales y Suministros de Consumo

Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia4 3 3 0.00
4 3 3 1 0.00Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminución del Exceso de Provisiones4 3 4 0.00
4 3 4 1 0.00Disminución del Exceso en Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios4 3 9 48.16
4 3 9 1 0.00Partida Derogada (20180927) Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores
4 3 9 2 0.00Bonificaciones y Descuentos Obtenidos
4 3 9 3 0.00Diferencias por Tipo de Cambio a Favor
4 3 9 4 0.00Diferencias de Cotizaciones a Favor en Valores Negociables
4 3 9 5 0.00Resultado por Posición Monetaria
4 3 9 6 0.00Utilidades por Participación Patrimonial
4 3 9 7 0.00Diferencias por Reestructuración de Deuda Pública a Favor
4 3 9 9 48.16Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total 48.16

Página 1 de2



martes 21 mayo 2019 6:39:45 PM

ISSSPEG

Notas a los Estados Financieros / Notas de Desglose

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS DEL ESTADO DE GUERRERO

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2019

Cuenta Nombre de la cuenta Monto Naturaleza Características

Ingresos de Gestión
Otros Ingresos y Beneficios
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